

**GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR - LEI 14.133/21**

**Processo:** 286 **Modalidade:** 74 - PREGÃO - SRP Lei: 14.133/21 **Data:** 18/11/2024

**Descrição:** AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA MERENDA DO CRAS

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS, OS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS SUPRACITADOS FRUSTRARAM NO PREGÃO N°60/2024, PROCESSO LICITATÓRIO N°236/2024, NA DATA DE 29 DE OUTUBRO DE 2024 HAVENDO A NECESSIDADE DA ABERTURA DE UM NOVO PROCESSO LICITATÓRIO.

**Participante:** 7228 - CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA - CNPJ: 21.016.690/0001-47

**Endereço:** R DEZ, 652 - PISO 1, KENNEDY

**Cidade:** CONTAGEM-MG - 32145-130

**Telefone:** (31) 2524-0515 **Email:** CORDIALDISTALIMENTOS@GMAIL.COM

**Solicitação:** 333 **Requisitante:** 009.000 - DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL **Data:** 18/11/2024

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	42803	89.25.0397.000130 - CAIXAS DE ÓLEO DE SOJA COM 20 FRASCOS DE 900 ML CADA  . óleo de soja refinado tipo 1 aspecto límpido frasco com 1litro.	-	CX	200,0000	180,0000	36.000,00
<b>TOTAL SOLICITAÇÃO</b>		<b>ITEM(NS): 1</b>			<b>200,0000</b>		<b>36.000,00</b>
<b>TOTAL PROCESSO</b>		<b>ITEM(NS): 1</b>			<b>200,0000</b>		<b>36.000,00</b>

**GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR - LEI 14.133/21**

<b>Processo:</b>	286	<b>Modalidade:</b>	74 - PREGÃO - SRP Lei: 14.133/21	<b>Data:</b>	18/11/2024		
<b>Descrição:</b>	AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA MERENDA DO CRAS						
<b>Objeto:</b>	AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS, OS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS SUPRACITADOS FRUSTRARAM NO PREGÃO N°60/2024, PROCESSO LICITATÓRIO N°236/2024, NA DATA DE 29 DE OUTUBRO DE 2024 HAVENDO A NECESSIDADE DA ABERTURA DE UM NOVO PROCESSO LICITATÓRIO.						
<b>Participante:</b>	8773 - 54832815 ROMULO GARCIA CHAGAS - CNPJ: 54.832.815/0001-66						
<b>Endereço:</b>	RUA RUBI 115, ALVORADA						
<b>Cidade:</b>	BOA ESPERANÇA-MG - 37170-000						
<b>Solicitação:</b>	333	<b>Requisitante:</b>	009.000 - DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL	<b>Data:</b>	18/11/2024		
Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	42834	89.25.0397.000153 - FRASCOS DE AZEITE COM 500 ML CADA  AZEITE DEVE SER EXTRA VIRGEM COM NO MÍNIMO 0, 5 DE ACIDEZ, PRODUTO ALIMENTAR EXTRAÍDO DA AZEITONA, O FRUTO DA OLIVEIRA, PRODUTO OBTIDO SOMENTE DOS FRUTOS DA OLIVEIRA, SEM ADIÇÃO DE ÓLEOS OBTIDOS ATRAVÉS DE SOLVENTES OU PROCESSOS DE REESTERIFICAÇÃO E OU QUALQUER MISTURA DE OUTROS ÓLEOS	ALONSO	UN	50,0000	50,4200	2.521,00
M	42909	89.25.0397.000186 - KG DE LARANJA FRESCA DE ÓTIMA QUALIDADE.	CEASA	KG	340,0000	6,8400	2.325,60
M	42937	89.25.0397.000214 - KG DE PÃO DE SAL TIPO FRANCÊS , FRESCO ,COM 50 G CADA	PAO DE OURO	KG	5.000,0000	25,9900	129.950,00
M	42939	89.25.0397.000216 - KG DE PÃO DOCE , BISNAGA , DE 50 GR CADA .	PAO DE OURO	KG	1.800,0000	28,8900	52.002,00
M	42938	89.25.0397.000215 - KG DE PÃO DOCE TIPO FERRADURA .	PAO DE OURO	KG	200,0000	28,2000	5.640,00
M	42899	89.25.0397.000176 - LATAS DE LEITE DE SOJA VARIADOS SABORES NÃO CONTENDO LACTOSE LATAS COM 300 GR.  latas de leite de soja variados sabores não contendo lactose latas com 300 gr.	SUPRA SOY	UN	50,0000	106,8500	5.342,50
M	42878	89.25.0397.000156 - PACOTES DE AMENDOIM INTEIRO  e sem torrar contendo 1 kg cada pacote, com casca espessa, contém conforme a variedade, de duas a cinco sementes, recobertas por uma fina película colorida (roxa, vermelha, branca, castanha ou pela combinação dessas cores).	PONTO A	UN	50,0000	22,4400	1.122,00
M	42905	89.25.0397.000182 - PACOTES DE MISTURA PRONTA PARA BOLO COM 1 KG CADA  Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, cacau em pó, gordura vegetal, sal, fermentos químicos.	ITALAC	UN	80,0000	14,9000	1.192,00
M	42898	89.25.0397.000175 - PACOTES DE TRIGO USADO PARA KIBE PACOTE COM 1 KG  Trigo para quibe de grão integral de trigo que é submetido a um processo específico. Concentra todas as propriedades nutritivas do cereal integral, sendo rico em fibras, vitaminas do complexo B, vitamina E, zinco, potássio, magnésio e selênio.	PONTO A	UN	100,0000	12,5500	1.255,00
M	42913	89.25.0397.000190 - PÉS DE ALFACE TAMANHO MÉDIO A GRANDE.	CEASA	KG	1.000,0000	4,8400	4.840,00
M	42940	89.25.0397.000217 - UNIDADES DE BOLO 2 KG CADA ,FRESCOS , SABORES VARIADOS.	PAO DE OURO	UN	300,0000	46,8000	14.040,00
M	42942	89.25.0397.000219 - UNIDADES ROSCA DE CANELA CRESCIDA	PAO DE OURO	KG	200,0000	27,9500	5.590,00
<b>TOTAL SOLICITAÇÃO</b>		<b>ITEM(NS): 12</b>			<b>9.170,0000</b>	<b>225.820,10</b>	
<b>TOTAL PROCESSO</b>		<b>ITEM(NS): 12</b>			<b>9.170,0000</b>	<b>225.820,10</b>	

**GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR - LEI 14.133/21**

**Processo:** 286      **Modalidade:** 74 - PREGÃO - SRP Lei: 14.133/21      **Data:** 18/11/2024

**Descrição:** AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA MERENDA DO CRAS

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS, OS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS SUPRACITADOS FRUSTRARAM NO PREGÃO N°60/2024, PROCESSO LICITATÓRIO N°236/2024, NA DATA DE 29 DE OUTUBRO DE 2024 HAVENDO A NECESSIDADE DA ABERTURA DE UM NOVO PROCESSO LICITATÓRIO.

**Participante:** 9387 - SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA - CNPJ: 41.945.791/0001-00

**Endereço:** praÃ§a Trajano Xavier Riberio , Gabiroba

**Cidade:** BambuÃ--MG - 38900-000

**Solicitação:** 333      **Requisitante:** 009.000 - DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL      **Data:** 18/11/2024

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	42927	89.25.0397.000204 - KG DE CARNE DE PORCO, PERNIL TRASEIRO , SEM OSSO.	-	KG	500,0000	19,8400	9.920,00
<b>TOTAL SOLICITAÇÃO</b>		<b>ITEM(NS): 1</b>			<b>500,0000</b>		<b>9.920,00</b>
<b>TOTAL PROCESSO</b>		<b>ITEM(NS): 1</b>			<b>500,0000</b>		<b>9.920,00</b>